ОБЩЕСТВЕННАЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБЩЕСТВЕННОМУ КОНТРОЛЮ

ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ПРАВ ЧЕЛОВЕКА В МЕСТАХ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО СОДЕРЖАНИЯ И СОДЕЙСТВИЯ ЛИЦАМ,
НАХОДЯЩИМСЯ В МЕСТАХ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО СОДЕРЖАНИЯ
ПРОТОКОЛ № 4
от 21 февраля 2011года

Место проведения: зал заседаний Общественной палаты Ивановской области  (ул. Степанова, 14).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены общественной наблюдательной комиссии Ивановской области:

Всего – 16 чел., из них присутствовало на заседании – 14 чел.:
Иванов В.В., Поляков Б.А., Винограй А.Л., Денисов М.Ю., Думцев Н.А.,  Игумен Симеон (Никишин), Левин П.А., Липатов Т.Л., Лопатин Н.И., Монахиня Иоанна (Смирнова), Протоиерей Александр (Гуляев),                   Скляров Н.Ф., Соколова О.В., Штепа Г.П.
СЛУШАЛИ:

Иванова В.В., председателя Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области, об утверждении Повестки дня заседания Общественной наблюдательной комиссии.

РЕШИЛИ: Повестку дня заседания Общественной наблюдательной комиссии утвердить. Голосовали единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О включении в состав комиссий исправительных учреждений по рассмотрению вопросов представления осужденных к условно-досрочному освобождению представителей Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области. Докл. Иванов В.В.

2. О рассмотрении обращения Чичириной Анны Дмитриевны, проживающей по адресу: г. Иваново, 6 Кирпичный пер., д.12.                        Докл. Иванов В.В.

3. О результатах рассмотрения обращения осужденной Ивановой О.Н.    Докл. Денисов М.Ю.

4. Информация председателя Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области Иванова В.В. об участии во II Всероссийском форуме председателей ОНК. Докл. Иванов В.В.
5. Разное.
1.
О включении в состав комиссий исправительных учреждений по рассмотрению вопросов представления осужденных к условно-досрочному освобождению представителей Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области.

СЛУШАЛИ: Иванова В.В.
ВЫСТУПИЛИ: Винограй А.Л., Денисов М.Ю., Думцев Н.А.,  Игумен Симеон (Никишин), Левин П.А., Липатов Т.Л., Лопатин Н.И., Монахиня Иоанна (Смирнова), Поляков Б.А., Протоиерей Александр (Гуляев),                   Скляров Н.Ф., Соколова О.В., Штепа Г.П.
РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуры членов Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области для включения в состав комиссий исправительных учреждений по рассмотрению вопросов представления осужденных к условно-досрочному освобождению (прилагается).
Голосовали: «за» - единогласно

2. О рассмотрении обращения Чичириной Анны Дмитриевны, проживающей по адресу: г. Иваново, 6 Кирпичный пер., д.12.
СЛУШАЛИ: Иванова В.В.
ВЫСТУПИЛИ: Липатов Т.Л., Поляков Б.А.
РЕШИЛИ: Поручить рассмотрение обращения Чичириной А.Д.  члену Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области Липатову Т.Л.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. О результатах рассмотрения обращения осужденной                        Ивановой О.Н.
СЛУШАЛИ: Денисова М. Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Штепа Г.П., Иванов В.В., Липатов Т.Л., Поляков Б.А., Соколова О.В.
РЕШИЛИ: Информацию о результатах рассмотрения обращения Ивановой О.Н. принять к сведению. Поручить Денисову М.Ю. и Штепе Г.П. подготовить письменный ответ Ивановой О.Н.
Голосовали: «за» - единогласно.

4. Информация председателя Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области Иванова В.В. об участии во                                    II Всероссийском форуме председателей ОНК.
СЛУШАЛИ: Иванова В.В.
ВЫСТУПИЛИ: Денисов М.Ю., Поляков Б.А.. Винограй А.Л.
РЕШИЛИ: Информацию председателя Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области Иванова В.В. об участии во II Всероссийском форуме председателей ОНК принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
5. Разное.
5.1. Информация членов Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области Иванова В.В. и монахини Иоанны (Смирновой) о посещении в феврале 2011 года ФБУ ИК № 4 УФСИН России по Ивановской области (г. Кинешма, пос. Октябрьский) и ИВС УВД по Кинешемскому муниципальному району (г. Кинешма, ул. Советская,           д. 25/2).

СЛУШАЛИ: Монахиню Иоанну (Смирнову), Иванова В.В.
ВЫСТУПИЛИ: Денисов М.Ю., Поляков Б.А.

РЕШИЛИ: Информацию членов Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области Иванова В.В. и монахини Иоанны (Смирновой) о посещении в феврале 2011 года ФБУ ИК № 4 УФСИН России по Ивановской области и               ИВС УВД по Кинешемскому муниципальному району принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.
5.2. Информация членов Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области Склярова Н.Ф. и Лопатина Н.И. о посещении в феврале 2011 года ФБУ СИ № 4 УФСИН России по Ивановской области (г. Иваново, ул. Болотная, д. 2).

СЛУШАЛИ: Склярова Н.Ф., Лопатина Н.И
ВЫСТУПИЛИ: Штепа Г.П., Денисов М.Ю., Иванов В.В., Поляков Б.А.

РЕШИЛИ: Информацию членов Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области Склярова Н.Ф. и Лопатина Н.И. о посещении в феврале             2011 года ФБУ СИ № 4 УФСИН России по Ивановской области принять к сведению. Ежеквартально направлять в адрес УФСИН России по Ивановской области, УВД по Ивановской области, Военного коменданта Ивановского гарнизона, командира войсковой части 34048 информацию о результатах посещения спецучреждений Ивановской области членами Общественной наблюдательной комиссии с предложениями и замечаниями.
Голосовали: «за» - единогласно.
5.3. О внесении изменений в Регламент Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области.

СЛУШАЛИ: Денисова М.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Иванов В.В., Штепа Г.П., Монахиня Иоанна (Смирнова), Поляков Б.А., Скляров Н.Ф., Липатов Т.Л.

РЕШИЛИ: Изменения в Регламент Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области не вносить. Заседания Общественной наблюдательной комиссии проводить по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Голосовали: «за» - 12 чел., «против» - 1 чел., «воздержался» - 1 чел.
Председатель
общественной наблюдательной комиссии
Ивановской области                                                                      В.В.Иванов

Ответственный секретарь

общественной наблюдательной комиссии
Ивановской области                                                                     О.В. Соколова
Приложение к протоколу №3 вопрос 1
СПИСОК

членов ОНК Ивановской области для включения в состав комиссий исправительных учреждений по рассмотрению вопросов представления осужденных к условно-досрочному освобождению
	№ п/п
	Условное наименование учреждения
	ФИО члена Общественной наблюдательной комиссии

	1
	ИК-2 ББУ ОИК-11
	Игумен Симеон (Никишин)

Лопатин Николай Игоревич

	2
	ФБУ КП-13
	Соколова Ольга Николаевна

	3
	ФБУ ИЗ-37/1
	Скляров Николай Федорович

	4
	ФБУ ИЗ-37/2
	Липатов Тимофей Леонидович

	5
	ФБЛПУ ОБ-1
	Денисов Михаил Юрьевич

	6
	ФБУ ИК-5
	Скляров Николай Федорович

Лопатин Николай Игоревич

	7
	ФБУ ИК- 7
	Монахиня Иоанна (Смирнова)

Протоиерей Александр (Гуляев)

	8
	ФБУ ЛИУ-8
	Штепа Галина Петровна

	9
	ФБУ ИК-10
	Винограй Александр Леонидович

	10
	ФБУ КП-12
	Кирюшкина Наталья Васильевна

	11
	ИК-6 ФБУ ОИК-11
	Думцев Николай Александрович

Левин Павел Алексеевич

	12
	ФБУ ИК-9
	Поляков Борис Александрович

	13
	ФБУ ИК-3
	Калмыкова Любовь Алексеевна

	14
	ФБУ ИК-4
	Иванов Валерий Викторович

Председатель
общественной наблюдательной комиссии
Ивановской области                                                                      В.В.Иванов
Ответственный секретарь

общественной наблюдательной комиссии
Ивановской области                                                                     О.В. Соколова